
diário oficial Nº 34.843  117Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

coNtrato adMiNistratiVo Nº 123/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 527/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão eletrônico (srP) Nº 001/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de materiais de expediente para atender a necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS Empresa: NoVidadES 
caBaNo coM. dE arT. dE PaPElaria EirEli - EPP, inscrita no cNPJ sob 
Nº 05.194.705/0001-00. Valor: r$ 16.138,30 (dezesseis mil, cento e trin-
ta e oito reais e trinta centavos) dotações orçamentarias: 10 302 0012 
2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0012 2.047 
Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 305 0012 2.050 atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações 
Saúde Trabalhador - cErEST, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde , 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel 
Urgente -SaMU 192, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de 
consumo. daTa da aSSiNaTUra 21 de janeiro de 2022. Valmir silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 753485

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 26.605/2021-PMM - Modalidade toMada 
de PreÇos Nº 002/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Menor Preço Global. 
data da Sessão: 09/fev/2022 - 09:00h (horário local). objeto: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE 
rEforMa E aMPliaÇÃo da acESSiBilidadE da EMEf SÃo PEdro, Na 
Vila SÃo PEdro, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: 
Salário Educação/Erário Municipal - integra do Edital e informações: Sala 
da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras - SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da 
silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 753475
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 025/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 025/2022-ssaM. Processo administrativo 
Nº 17.050/2020-PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 073/2020-cEl/SEVoP/
PMM, ata de registro de Preços Nº 015/2021-SEVoP/PMM. referente à rE-
GiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE filTroS, dESTiNadoS a aTENdEr 
aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá 
- SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARA-
Bá - SSaM e a empresa aMa filTroS & lUBrificaNTE lTda, cNPJ sob o Nº 
02.234616/0001-52, Valor Global: r$ 90.000,00 (noventa mil reais). Perío-
do de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente vinculada 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 
15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de 
despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.  Marabá Pa, 21 de janeiro de 
2022. Múcio Eder Andalécio Diretor Presidente

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 027/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 027/2022-ssaM. Processo administrativo 
Nº 17.050/2020-PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 073/2020-cEl/SE-
VoP/PMM, ata de registro de Preços Nº 015/2021-SEVoP/PMM. referente 
à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE filTroS, dESTiNadoS a 
aTENdEr aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal 
DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
Tal dE MaraBá - SSaM e a empresa SalES E orTolaN diSTriBUidora 
dE PEÇaS lTda, cNPJ sob o Nº 09.236.608/0001-94, Valor Global: r$ 
24.006,95 (vinte e quatro mil e seis reais e noventa e cinco centavos). 
Período de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente 
vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação or-
çamentária: 15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urba-
nos. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Marabá 
Pa, 21 de janeiro de 2022. Múcio Eder Andalécio Diretor Presidente.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 026/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 026/2022-ssaM. Processo administrativo 
Nº 17.050/2020-PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 073/2020-cEl/SE-
VoP/PMM, ata de registro de Preços Nº 015/2021-SEVoP/PMM. referente 
à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE filTroS, dESTiNadoS a 
aTENdEr aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal 
DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
Tal dE MaraBá - SSaM e a empresa MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo E 
SErViÇoS lTda, cNPJ sob o Nº 07.712.240/0001-68, Valor Global: r$ 
19.618,05 (dezenove mil seiscentos e dezoito reais e cinco centavos). Pe-
ríodo de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente vin-
culada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orça-
mentária: 15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.  Marabá Pa, 
21 de janeiro de 2022. Múcio Eder Andalécio Diretor Presidente.

Protocolo: 753478

aViso de reVoGaÇÃo
Processo Nº 14.154/2021-PMM, toMada de PreÇos Nº 0028/2021-
ceL/seVoP/PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Para EXEcUÇÃo do SErViÇo dE ElaBoraÇÃo dE ProJETo BáSico dE 
UMa PoNTE, EM coNcrETo arMado, SoBrE o rio iTacaiÚNaS, iNTEr-
liGaNdo o NÚclEo da cidadE PioNEira (Vila caNaÃ) ao NÚclEo 

cidadE NoVa - Bairro aMaPá, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. o Se-
cretário Municipal de Viação e obras Públicas, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o art. 49, caput, da lei nº 8.666/93, por 
interesse da administração, resolve: revogar em todos os seus termos o 
ProcESSo Nº 14.154/2021-PMM, ToMada dE PrEÇoS Nº 028/2021-cEl/
SEVoP/PMM. Marabá/Pa, 19 de janeiro de 202. Fábio cardoso Moreira 
- secretário de obras.

Protocolo: 753503
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 140-2021-cPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 26.980/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE laNcHES, coffE 
BrEaK E SErViÇo dE BUffET ViSaNdo o aTENdiMENTo doS EVENToS 
rEaliZadoS PEla SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social, 
ProTEÇÃo E aSSUNToS coMUNiTárioS - SEaSPac. onde sagrara-se 
vencedoras as empresas: clarEar SErViÇoS E coMErcio EirEli, ins-
crita no cNPJ, sob nº 23.775.714/0001-77, vencedora dos itens: 01, 03, 
05, 06, 08, 09, 10  perfazendo o valor total de: r$ 597.020,00 (Quinhentos 
e noventa e sete mil e vinte reais), dEliciaS & SaBorES lTda, inscrita no 
cNPJ sob nº 29.490.960/0001-69 vencedoras dos itens: 02, 04, 07,  per-
fazendo o valor total de: r$ 657.300,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil 
e trezentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927877. 
Marabá 18/01/2022 - Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretaria Municipal 
de assistência social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac 
- Portaria nº 0224/2017-GP/PMM.

Protocolo: 753505
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022/CPL, Beneficiário - BRIU-
te coMercio de ProdUtos e eQUiPaMeNtos HosPitaLares 
cNPJ Nº 00.890.752/0001-75, vencedora do item: 01, 03 perfazendo 
o valor total de: r$ 199.715,22 (cento e noventa e nove mil setecen-
tos e quinze reais e vinte e dois centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇO Nº 012/2022/CPL, Beneficiário - F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ  Nº 
04.949.905/0001-63 vencedora dos itens: 05, 24, 26, 42 perfazendo o 
valor total de: r$ 439.076,25 (Quatrocentos e trinta e nove mil setenta 
e seis reais e vinte e cinco centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
014/2022/CPL, Beneficiário - FIX COM. ATAC. DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
cNPJ Nº 11.369.348/0001-77 vencedora dos itens: 06, 07, 11, 14, 15, 
20, 21, 22, 28, 31, 32, 41, 44 perfazendo o valor total de: r$ 689.086,00 
(Seiscentos e oitenta e nove mil oitenta e seis reais), aTa dE rEGiSTro dE 
PREÇO Nº 015/2022/CPL, Beneficiário - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPI-
Talar EirEli, cNPJ Nº 11.888.791/0001-54, vencedora dos itens: 13, 23, 
30  perfazendo o valor total de: r$ 166.675,00 (cento e sessenta e seis 
mil seiscentos e setenta e cinco reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
016/2022/CPL, Beneficiário - MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
EirEli, cNPJ  Nº 27.256.185/0001-56 vencedora dos itens: 08, 48, 51, 
perfazendo o valor total de: r$ 19.650,00 (dezenove  mil seiscentos e cin-
quenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2022/CPL, Beneficiário 
- GoldMEd iMPorTacao dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda,  cNPJ Nº 
28.215.470/0001-91, vencedora dos itens: 09, 10, 16 perfazendo o valor 
total de: r$ 9.459,88 (Nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e oito centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 018/2022/cPl, 
Beneficiário - BIOTECH IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA 
SaUdE, cNPJ Nº 29.458.690/0001-09 vencedora dos itens: 17, 37, 38 
perfazendo o valor total de: r$ 38.484,70 (Trinta e oito mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais e setenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
019/2022/CPL, Beneficiário - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, CNPJ 
Nº 31.552.803/0001-82 vencedora dos itens: 25, 27, 29, 33, 34, 35, 36, 40, 
43  perfazendo o valor total de: r$ 453.549,68 (Quatrocentos e cinquenta e 
três  mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos), aTa 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2022/CPL, Beneficiário - MEDICAL CL 23 
coMErcio dE ProdUToS MEdicoS EirEli, cNPJ Nº 32.743.252/0001-05 
vencedora dos itens: 12, 49, 50 perfazendo o valor total de: r$ 147.118,00 
(cento e  quarenta e sete mil cento e dezoito reais). Vigência da ata: 12 
meses a partir da assinatura. oriunda do Pregão Eletrônico Nº 065/2021-
cPl/PMM. Processo licitatório nº 9.826/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE cUraTiVo Para aTENdiMENTo daS 
UNidadES BáSicaS dE SaÚdE E HoSPiTaiS do MUNicÍPio dE MaraBá. 
Marabá 24/01/2022 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saú-
de - sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022/CPL, Beneficiário - : CLAREAR 
serViÇos e coMercio eireLi, inscrita no cNPJ, sob nº 23.775.714/0001-
77, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 06, 08, 09, 10  perfazendo o valor 
total de: r$ 597.020,00 (Quinhentos e noventa e sete mil e vinte reais), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022/CPL, Beneficiário DELICIAS 
& SaBorES lTda, inscrita no cNPJ sob nº 29.490.960/0001-69 vence-
doras dos itens: 02, 04, 07,  perfazendo o valor total de: r$ 657.300,00 
(seiscentos e cinquenta e sete mil e trezentos reais).Vigência da ata: 12 
meses a partir da assinatura. oriunda do Pregão Eletrônico nº 140-2021-
cPl/PMM. Processo licitatório nº 26.980/2021-PMM. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNE-
ciMENTo dE laNcHES, coffE BrEaK E SErViÇo dE BUffET ViSaNdo o 
aTENdiMENTo doS EVENToS rEaliZadoS PEla SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, ProTEÇÃo E aSSUNToS coMUNiTárioS - SE-
aSPac. Marabá 24/01/2022 - Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretaria 
Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comunitários 
- seasPac - Portaria nº 0224/2017-GP/PMM.

Protocolo: 753501


